
プレスリリース No.8 
2020 年 2 月 21 日発信             

報道関係者 各位 
PrintNext2020 実行委員会 

運営委員長 東海林正豊 
広報部会長 田村  勉 

 
 
 

PrintNext2020 開催終了のご報告 
 
 
 

謹啓 貴社ますますご清栄の段心よりお慶び申し上げます。 

2020 年 2 月 15 日（土）、秋田市文化会館において「PrintNext2020」は、一般市民

参加者を加え 510 名の方々にご参加を頂き、盛会にて終えることができました。当

日発表されましたメインコンテンツ「各ブロック発表」の各賞につきまして、下記の

通りご報告させていただきます。 

 

結びにあたり、「PrintNext2020」に多大なご支援ご協力を賜り誠にありがとうござ

いました。今後とも変わらぬご理解ご協力を賜りますようお願いいたします。 

皆さまの益々のご活躍を祈念申し上げ、御礼とさせていただきます。 

 

 

 

記 

 

 

1．「各ブロック発表」受賞ブロックについて 

 

 

2．最終参加人数について 

 

 

1．「各ブロック発表」受賞ブロック 
 

“0次産業革命”と“人間力”をキーワードに、全国 8つのブロックが印刷産業の持

っているノウハウと、様々な業界を融合させることで新たな発見ができました。そ

の活動内容を 8 ブロックが発表し、発表内容を各方面 5 名の審査員に評価・採点を

して頂いた結果、金・銀・銅賞および 5部門の賞が決定いたしました。 

 



○金賞   

中部ブロック（鴻村ブロックリーダー） 
「独立国あきた」 

 

 

○銀賞   

東京ブロック（中本ブロックリーダー） 
「週いち秋田 ～秋田への究極のお節介～」 

 

 

○銅賞   

中国ブロック（藤原ブロックリーダー） 
「秋田を飛び出せきりたんぽ！ 秋田の郷土料理を全国へ」 

 

 

 

○儲かったで賞   

東京ブロック（中本ブロックリーダー） 
「週いち秋田 ～秋田への究極のお節介～」 

 

 

 

○巻き込んだで賞   

東京ブロック（中本ブロックリーダー） 
「週いち秋田 ～秋田への究極のお節介～」 

 

 

 

○エモーショナル賞   

東京ブロック（中本ブロックリーダー） 
「週いち秋田 ～秋田への究極のお節介～」 

    

 

  

 

○ぶっ飛び賞   

中部ブロック（鴻村ブロックリーダー） 
「独立国あきた」 

 

 

 

○秋田愛賞   

中部ブロック（鴻村ブロックリーダー） 
「独立国あきた」 

 

 

 

金賞 

銀賞 

銅賞 

巻き込んだで賞 儲かったで賞 

エモーショナル賞 

ぶっ飛び賞 

秋田愛賞 



 

【 参加 8 ブロックのテーマ 】 

・北海道ブロック 「大人の修学旅行 −あの素晴らしい旅をもう一度− 」  

・関東甲信越静ブロック 「秋田でワクワクを探しに行こう！」 

・東京ブロック   「週いち秋田 ～秋田への究極のお節介～」  

・中部ブロック    「独立国あきた」 

・近畿ブロック    「これからの地方のあり方“関係人口”」 

・四国ブロック         「四国で秋田をPR しよう ～秋田で四国のPR もしよう～」 

・中国ブロック    「秋田を飛び出せきりたんぽ！ 秋田の郷土料理を全国へ」 

・九州ブロック    「秋田をバズらせたい！ ～一番遠い九州より～」 

 

 
2．最終参加人数について 
 

当日参加ご参加いただきました最終人数は下記の通りとなりました。皆さまのご

来場誠にありがとうございました。 
 
登録者数 477 名 
報道 2 名 
市民参加 31 名 
 
合計 510 名 
 

 
以上 

 
 
 
 
 
 
 
 

◆本件のお問い合わせ先◆ 

PrintNext2020 広報部会長 田村 勉（株式会社文成社 取締役） 

Mail： ben@bunseisha.co.jp  TEL：03−3942−8688 


